bilitate, vel prerogatiua positus, sed is, qui iuxta munus, & rem, cui proficiendus est, aptior eius ministerio appareat, quos ita diligentior ad curam proficiendus est viro sanctiori, qui non ita diligens sit; & doctiori, qui non ita conuenit publico muneri, preferendus erit doctus, qui doctrinam habet sufficientem ad munus, quod ei confertur, & c.

Para la primera plaça, que vacò en el Apostolado, se juntò el Consejo Apostolico, y propuso para ella en primer lugar à Ioseph, y à Matias en segundo, pidiendo à Dios, que eligiesse el que de los dos mejor la mereciesse: Y siendo así, que Ioseph por lo insigne de sus virtudes, mereció para cõ los Apostoles el nombre de Iusto, hizo Dios elección de San Matias, declarandole por mas digno de aquella tan eminente Dignidad, como testificó San Lucas, *A* ibi: *Et statuerunt duos, Ioseph, qui vocabatur Barsabas, qui cognominatus est IUSTIUS, & Matthiam. Et orantes dixerunt: Tu, Domine, qui corda nostri omnium, ostende, quem elegeris ex his duobus unum, accipere locum ministerij huius, & Apostolatus, de quo praevaticatus est Iudas, ut abiret in locum suum, & cecidit fors super Matthiam, & c.*

Cap. i. Actuum Apostolorum.

Donde notò Nicolao de Lyra, quan bien hizo el Historiador Sagrado en advertir, que Ioseph era Iusto, porque no se presumiesse, que dexò Dios de elegirle para Ministro de su Consejo, porque no era digno: *Qui cognominatus est Iustus* (dize Lyra) *ex evidentia sanctitatis. Quae rationabiliter hic exprimitur, ne repulsus ab Apostolatu, tanquam indignus videretur;* pues fueron tantos sus meritos, por la virtud que le adorava, que aun los Romanos que le conocian, con ser Gentiles, le veneravan por Iusto: *Tanta virtutis fuit* (dixò la Glossa Ordinaria) *ut etiam à Romanis, qui eum noscent, Iustus diceretur.*

Pero quiso Dios, eligiendo à San Matias, dar à entender, que no siempre les mas Santos, los mas aventajados en meritos, son mas à proposito para los puestos. Así lo enseñó el docto Padre Iuan de Mariana, *B* ibi: *Statuerunt duos, nempe delectos ex omnibus, & digniores, Barsabas, id est filius Saba, cognomen, ut Barjona, cognominatus est Iustus, vir Sanctus. Quo indicatur, non semper*

B
Mariana in schollis ad dictum cap. i. n. 23.

San-

Sanctiores esse ad gubernacula aptiores, nam fors illi non obvenit.

Que no es lo mesmo ser docto, ser virtuoso, ser santo, que ser à proposito para gobernar, ò para ser Iuez: *Sed bene potest esse, & omnes sunt Sancti, non tamen omnes sunt idonei ad Papatum*, como advirtió vna Glossa. *A* Por esto San Pablo *B* no se alabò de su mucha ciencia, de sus excelentes virtudes, y de sus grandes meritos, conq̄ exercia el Apostolado, sino de averle hecho Dios Ministro idoneo del Evangelio: *Idoneos nos fecit Ministros novi testamenti*; que sobre averle hecho idoneo, le hizo el mas digno.